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هواداران عمران خان

کستان که چندی قبل  به دنبال رای هیات کمیسیون انتخابات پا
کستان را از به عهده گرفتن  عمران خان، نخست وزیر پیشین پا
مناصب دولتی رد صلاحیت کرد، دور جدیدی از تنش ها در این 
 ، کستان در روزهــای اخیر کشور آغاز شده و شهرهای مختلف پا

شاهد تجمعاتی در حمایت از عمران خان بوده اند. 
کــرد  ــر اعــــلام  کــســتــان، 30مــه کمیسیون انــتــخــابــات پــا هــیــأت 
ــهــام عـــدم اعـــلام دارایـــی هـــای عــامــه، از به  ــه ات عــمــران خــان ب
عهده گرفتن مناصب دولتی رد صلاحیت شده است. این حکم 
عمران خان  علیه  کستان  پا ائتلافی  حکومت  شکایت  پی   در 
که مدعی شده بود نخست وزیر پیشین، اطلاعات  صــادر شد 
مربوط به هدایای دولتی و عایدات ناشی از فروش آنها را اعلام 
که در فروردین  نکرده اســت. بر اســاس ایــن رای، عمران خان 
امسال از مقام نخست وزیری کنار گذاشته شد دیگر نمی تواند 
کستان حفظ کند و طی پنج سال  کرسی اش را در مجمع ملی پا

آینده نیز از کار در هرگونه منصب دولتی منع می شود.
که اواخــر تیرماه، حــزب تحریک انصاف به  ایــن در حالی اســت 
رهــبــری عــمــران خــان، در ایــالــت پنجاب بــه عــنــوان بزرگ ترین 
کرد  کسب  کستان، پیروزی خیره کننده ای  استان پرجمعیت پا
و بسیاری از تحلیلگران از این پیروزی به عنوان مقدمه ای برای 

بازگشت عمران خان به قدرت یاد کردند. 
کمیسیون انتخابات و  کنون به دنبال رای  بر همین اســاس، ا
محرومیت عمران خان از تصدی مشاغل دولتی، او از حامیانش 
خواسته به خیابان ها بیایند و اعتراض خود را مطرح کنند. در 
کستان به  همین راستا، دیــروز تظاهرات مخالفان دولت در پا
رهبری عمران خان به سمت اسلام آباد برگزار شد .این راهپیمایی 
که با حضور ده ها هزار نفر از فعالان سیاسی حزب تحریک انصاف 
 و هــواداران آن از لاهور آغاز شده، قرار است با عبور از چند شهر 
شــود.عــمــران خــان،  اســـلام آبـــاد  وارد  جمعه  یــا  پنجشنبه  روز 
کستان که دولت فعلی کشورش را به تقلب،  نخست وزیر سابق پا
بی کفایتی در کنترل معیشت و تبانی با قدرت های خارجی متهم 
می کند، هدف اصلی راهپیمایی بزرگ خود را اعلام انتخابات 

کمیت عنوان  کرده است. زودهنگام از سوی حا
کستان و حتی  کم پا که به شدت از سوی رهبران حزب حا وی 
کرد: تنها راه  گرفته است، اعلام   رهبران نظامی مورد انتقاد قرار 
برون رفت از بحران سیاسی، برگزاری فوری انتخابات عادلانه و 
شفاف است. تداوم انتقادات بی سابقه عمران خان از رهبران 
کشور به ویژه پس  نظامی و تشکیلات قدرتمند اطلاعاتی این 
کشور  در  کستانی  پا معروف  مجری  و  روزنامه نگار  یک  قتل  از 
که  کرد تا جایی   کنیا، آشفتگی سیاسی را وارد مرحله جدیدی 
که در  کستان در اقدامی  کل سازمان اطلاعات ارتــش پا رئیس 
کشور سابقه نداشته با حضور در انظار عمومی در  تاریخ این 
کنار سخنگوی ارتش اقدام به کنفرانس مطبوعاتی کرد و ادعای 
کشور را  عمران خان علیه ارتــش و رویکرد وی در قبال مسائل 
دولت  مخالفان  تظاهرات  آغــاز  با  دانست.همزمان  بی اساس 
کستان به  ، تدابیر امنیتی در اسلام آباد پایتخت پا از شهر لاهور
عنوان ایستگاه آخر راهپیمایی تشدید شده و این شهر به شکل 
ــده اســت. تمامی مسیرهای منتهی به  یک قلعه  امنیتی درآم
مناطق حساس از جمله منطقه دیپلماتیک، ساختمان های 
ریــاســت جــمــهــوری، نــخــســت وزیــری، پــارلــمــان و دیــوان عــالــی با 
کانتینرهای بــزرگ مسدود شــده اســت. هـــزاران نفر  قــرار دادن 
ــورش در  ــدش یــگــان ض و  پلیس  از جمله  امنیتی  نــیــروهــای  از 

بخش های مختلف شهر اسلام آباد مستقر شده اند.

ذرهبین

خبر

ک، نخست وزیر جدید انگلیس به دلیل تصمیم برای  ریشی سونا
شرکت نکردن در نشست ماه آینده مبارزه با تغییرات اقلیمی مصر 
موسوم به )Cop27( از سوی احزاب مخالف در انگلیس به ناتوانی در 
اداره امور و سوءمدیریت متهم شد. او می گوید به جای حضور در این 
نشست بر چالش های جدی داخلی در کشورش متمرکز شده است.

ک  انتقادات زودهنگام از سونا
کرات با ترکیه  سامح شکری، وزیر خارجه مصر تصریح کرد روند مذا
برای عادی سازی روابــط متوقف شده است، زیرا هیچ تغییری در 
گفت وگوی تلویزیونی  آنکارا ایجاد نشده اســت. وی در یک  رویــه 
افــزود: این موضوع بار دیگر بر ضرورت پایبندی به استانداردها و 

قوانین بین المللی بازمی گردد.

توقف عادی سازی روابط مصر و ترکیه
، نماینده نیویورک در مجلس نمایندگان  کورتز الکساندریا اوکاسیو 
آمریکا با اشاره به برخی اخبار درباره جلوگیری از حضور رای دهندگان 
در آریزونا گفت: با نوعی فاشیسم در آمریکا روبه رو هستیم. وی افزود: 
این گونه ارعــاب رای دهندگان در پــای صندوق های رای، ما را به 

آپارتاید آمریکایی که مدت زیادی هم از آن نگذشته، بازمی گرداند.

فاشیسم در آمریکا

کشورشان  کــه  ــروز بــرزیــلــی هــا در حــالــی  امـ

گروهبینالملل

سعیدسبحانی
به شدت دوقطبی  شده است بین آینده ای 
با ارزش های محافظه کار تحت رهبری یک رهبر راست افراطی یا امید 
ــاســت یــک چــپــگــرا، یــکــی را  ــه گــذشــتــه مــرفــه تــحــت ری ــه بــازگــشــت ب  ب

انتخاب می کنند. 
از یک سو، لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا به سابقه خود در بهبود معیشت 
برزیلی ها در دوران ریاست جمهوری از سال 2003 تا 2010 اشاره می کند 
و به مردم وعده داده که موفقیت های آن دوره را تکرار خواهد کرد. 
به  تکیه  با  و  اســت  داسیلوا  مخالف  بولسونارو  ژائیر  رئیس جمهور 
شعارهای محافظه کاران ادعا می کند که بازگشت داسیلوا به قدرت 

به مسائلی نظیر گسترش مواد مخدر منجر می شود.
که  گذشته، نتایج نظرسنجی ها حکایت از این داشــت  تا چند ماه 
داسیلوا به سمت یک پیروزی آسان پیش می رود و در انتخابات با 
اختلاف نسبت به بولسونارو برنده خواهد شد اما برخی کارشناسان 
کندگی جمعیت بالا نظیر برزیل،  بــزرگ با پرا کشوری  معتقدند در 
کار منطقی  پیش بینی آینده براساس نتایج نظرسنجی ها چندان 
از  حکایت  اخیر  هفته های  در  نظرسنجی ها  همین  نتایج  نیست. 
تنگاتنگ شدن رقابت دارد و گرچه این نظرسنجی ها نیز خیلی قابل 
اعتنا نیست اما تحلیلگران و سیاستمداران اعتقاد دارند براساس 

واقعیت های میدانی، این نتایج چندان دور از ذهن نیست. 
ــر بـــه شـــدت دربـــــاره  ــیـ ــای اخـ ــ ــاه ه ــ ــارو در هــفــتــه هــا و م ــونـ ــسـ ــولـ بـ
قابل اعتمادبودن سیستم رای گیری الکترونیکی کشور برزیل، ایجاد 
کــرده است.  کشور انتقاد  کــرده و از قضات دیــوان عــالــی ایــن  تردید 
تحلیلگران، این انتقادها را نشانه خوبی نمی دانند و این احتمال 

را می دهند که حتی در صورت شکست، بولسونارو همچون دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، نتایج انتخابات را رد کند. 

بولسونارو با این که می گوید از سوسیالیسم متنفر است در هفته های 
اخیر و در آستانه دور دوم انتخابات، مبالغ هنگفتی را در راستای 
برنامه هایی هزینه کرده است که معمولا رنگ و بوی سوسیالیستی 
اعطای  و  برزیل  رفاهی  برنامه  بزرگ ترین  گسترش  جمله  از  دارد؛ 
کم درآمد، اعطای500میلیون دلار به  گاز به برزیلی های  کوپن های 
کامیون و برنامه ای برای بخشودگی 90درصــد از  کسی و  رانندگان تا

. بدهی های بانک دولتی برای حدود چهار میلیون نفر
توماس ترومان، تحلیلگر سیاسی مستقل با اشاره به این برنامه ها 
می گوید: »هیچ وقت ایــن مقدار پــول به طور یکجا به سمت مردم 

سرازیر نشده است.«
به اعتقاد تحلیلگران، داسیلوا و حامیانش، نحوه استفاده بولسونارو 
از اهرم های قدرت را دست کم گرفتند و بر همین اساس با گمان این که 
پیروزی آنها تضمین شده است زمان را از دست دادند اما نتایج دور 
اول انتخابات که نشان داد بولسونارو به شکل قابل توجهی نسبت 
ــرده اســت زنــگ خطری بــرای  ک  بــه نتایج نظرسنجی ها بهتر عمل 

داسیلوا بود. 
با این حال، رئیس جمهور سابق همچنان تمرکز خود را بر ایجاد حس 

نوستالژی در میان مردم برزیل نسبت به دوران گذشته که او مسئولیت 
را به عهده داشت حفظ کرده است. در دوره ریاست جمهوری داسیلوا 
گرفت و  کشورهای نوظهور اقتصادی )BRICS( قرار  گروه  برزیل در 
ده ها میلیون نفر از طبقه فقیر به طبقه متوسط رفتند. داسیلوا که در 
ادبیات بین الملل به نام لولا شناخته می شود، وعده بازگشت به آن 
روزهای پرشکوه را داده است، بدون این که جزئیاتی در مورد این که 

چگونه آنها را به وجود خواهد آورد، داده باشد.
تحلیلگران، نقطه ضعف کمپین لولا را در همین می دانند که درباره 
، مــعــاون ســیــاســت گــذاری در انجمن  گذشته اســـت. بــرایــان ویــنــتــر
که این بزرگ ترین نقطه قوت  آمریکای شــورای قاره آمریکا می گوید 
و بزرگ ترین ضعف آن است. این خاطره سال های رونق دهه 2000 
است که باعث می شود مردم بخواهند به او رای دهند. اما عدم تمایل 
یا ناتوانی او در بیان ایده های جدید و ارائــه چهره های تــازه، او را تا 

حدودی درمانده کرده است.
ــراســـاس آخـــریـــن نــتــایــج نــظــرســنــجــی هــا، داســیــلــوا هــمــچــنــان با  بـ
کتبر  اخــتــلاف انــدکــی نسبت بــه بــولــســونــارو پیشتاز اســـت. در 22 ا

کید کرد پیروزی در گرو این است که همه  داسیلوا با انتشار ویدئویی تا
واجدان شرایط رای دهند. تحلیلگران معتقدند این لحن داسیلوا 
نشان دهنده این است که او نیز نسبت به گذشته کمی محتاط شده 

و فهمیده که در ماه های گذشته بیش از حد خوشبینانه به نتایج 
می نگریسته است. 

یکی از نــقــاط ضعف داســیــلــوا، افــشــای فــســاد بـــزرگ حــزب کــارگــران 
که چند سال قبل رخ داد و همین مسأله باعث شده بعضی  است 
رای دهندگان با وجود این که با بسیاری از سیاست های بولسونارو 

مخالفند از او حمایت کنند.
بر همین اساس بسیاری از تحلیلگران معتقدند بسیاری از افرادی 
که می خواهند به بولسونارو رای بدهند نه به دلیل علاقه به او بلکه 
برای تنفر از داسیلواست. در سمت مقابل نیز به اعتقاد کارشناسان، 
همین مسأله صدق می کند و بیشتر افــرادی که قصد رای دادن به 
کــار را بــه دلیل مخالفت بــا بولسونارو انجام  داسیلوا را دارنـــد ایــن 

می دهند. 
کــانــدیــدا هــم از نظر  کمپین هــر دو  کــه  همین مسأله بــاعــث شــده 
کاندیدای  برنامه ریزی بسیار ضعیف باشند و به جای تبلیغ درباره 
مورد حمایت خود بیشتر به سیاه نمایی و طرح اتهامات شخصی 
کــه در  کــانــدیــدای رقیب بــپــردازنــد. در اولــیــن مناظره رودر رو  علیه 
کتبر برگزار شد این دو نامزد فحاشی کردند و هر کدام بیش از ده ها  16ا
گذشته  که روز جمعه  بار دیگری را دروغگو خواندند. مناظره دوم  

برگزار  شد نیز به همین شکل بود.
در نهایت، آنچه امــروز مــردم برزیل را به رأی دادن ســوق می دهد 
»ترکیبی از تــرس و اشتیاق« اســت و بسیاری از برزیلی ها دور دوم 
به عنوان  مــی شــود  بــرگــزار  امـــروز  کــه  را  ریاست جمهوری  انتخابات 
کشور از زمــان خــروج از دیکتاتوری نظامی در  مهم ترین انتخابات 

سال 1985 می دانند.

تحلیل

چپگرایان در مقابل راست  افراطی
برگزارمیشود دوردومانتخاباتریاستجمهوریبرزیلامروز

درحــالــیکــهایـــراناسلامی
گروهبینالملل

حسینیاری
بــابــتعــمــلــیــاتتــروریــســتــی
ژیــمصــهــیــونــیــســتــیدر اخـــیـــر،مــهــرههــایآمــریــکــاور
حرممطهرشاهچراغعلیهالسلاموشهادتوزخمی
شــدندههــاانسانبیگناهدرســوگبهسرمیبرد،
نمیتوانند آمریکا کنگره سناتورهای و نمایندگان
عطشوقیحانهخودرادرخصوصاستمرارخشونت،
این در کنند. کتمان ایـــران در نــاامــنــی و بیثباتی
ــا مـــعـــادلـــه،کــمــتــریــنتـــفـــاوتـــیمـــیـــاندمـــوکـــراتهـ
وجمهوریخواهانوجودنــداردوهردوبااستنادبه
ذاتوماهیتپلیدخود،کمربهتقابلمطلقباملت

ونظامایرانبستهاند.

گروهی از نمایندگان کنگره آمریکا در نامه ای به روسای 
شرکت های بزرگ فناوری از آنها خواسته اند با استفاده 
از اقدام اخیر دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در 
کاهش تحریم های مربوط به دسترسی پذیری اینترنت 
برای ایران به حمایت از اغتشاشات در ایران بپردازند. 
این نامه که تصاویر آن در توییتر منتشر شده، خطاب 
به روسای شرکت های گوگل، متا، آمازون، مایکروسافت، 
ــن نــوشــتــه شـــده و بـــه امــضــای  ــ اپـــل و دیــجــیــتــال اوش
کاردین و رابرت منندز  کنگره از جمله بن  13قانونگذار 
کــاردیــن و رابـــرت منندز دو سناتور  رســیــده اســت. بــن 

مشهور دموکرات هستند. 

     تنفسمصنوعیکنگرهآمریکابهداعش
مانور آشکار منابع رسانه ای و سیاسی غرب روی این 
کنگره، آن هم درست پس از وقوع  درخواست اعضای 
از پیوند میان  حــادثــه تروریستی در شــیــراز بــه وضــوح 
کاخ سفید  عــوامــل ایــن فاجعه و صــاحــبــان قـــدرت در 
کنگره خطاب به  کنگره پــرده بــرمــی دارد . نمایندگان  و 
روسای شرکت های بزرگ فناوری نوشته اند: »ما درباره 
اقدام اخیر در صدور مجوز عمومی D-2 توسط وزارت 
خزانه داری آمریکا برای شما می نویسیم و از شرکت شما 
و شرکت های تابعه آن می خواهیم از این مجوز استفاده 
کرده به توسعه دسترسی سرویس های کلیدی ارتباطی 
بــرای ایرانیان داخــل ایــران بپردازید.«آنها با اشــاره به 
ایرانی ها  ارتباط  »حفظ  نوشته اند:  اخیر  اغتشاشات 
آنها به اطلاعات مستقل و  با جهان بیرون، دسترسی 

مرتبط بودن آنها به یکدیگر حائز اهمیت اساسی است. 
ما از شرکت های شما می خواهیم به سرعت و به صورت 
بــرای دور زدن ممنوعیت های  ابــزارهــای لازم  قانونی، 

دولت را در اختیار ایرانی ها قرار دهید.«

     ازتحریمداروتاتحریماینترنت
کلی آمریکا در حفظ  که با رویــه  این معافیت از آن نظر 
تحریم ها و جلوگیری از ورود دارو و غذا به ایران مغایرت 
را  تحلیلگران  و  کــارشــنــاســان  از  بسیاری  تعجب  دارد 
به همراه داشــت؛ به عنوان مثال، خــزانــه داری آمریکا 
کــرمــانــشــاه در بیانیه های مکرر  زلــزلــه  ــان وقـــوع  در زمـ

دربـــــاره نــقــض احــتــمــالــی تــحــریــم هــای آمــریــکــا هنگام 
همان  در  مــــی داد.  هــشــدار  قربانیان  بــه  کمک رسانی 
گزارش های متعددی دربــاره اخلال تحریم های  زمان، 
آمریکا در کمک رسانی های بین المللی برای زلزله زدگان 
منتشر می شد. در یک مورد، به عنوان مثال گزارش شد 
کمک های مالی فعالان فضای  ــزار دلار  فیسبوک 200ه
کرمانشاه را از  مجازی برای خانواده های قربانیان زلزله 

بیم تحریم های آمریکا بلوکه کرده است. 
در  بلکه  تــرامــپ،  ریــاســت جــمــهــوری  دوران  در  نه تنها 
دوران ریاست جمهوری بایدن و حضوردموکرات ها در 
کاخ سفید نیز تحریم های دارویی و اقلام پزشکی علیه 

ایران پابرجا باقی مانده و منجر به از بین رفتن جان ده ها 
بیمار تالاسمی و کودکان پروانه ای و دیگر بیماری های 
پرادعایی  کشورهای  حتی  اســت.  شــده  صعب العلاج 
که در زمینه حقوق بشر همواره  مانند سوئد و فرانسه 
خــود را مدعی درجــه اول در جهان قلمداد می کنند، 
بــا جــســارت و وقــاحــت تــمــام در بــرابــر ایــن تحریم های 
غیرانسانی سر تعظیم فرود آورده وحتی اجازه تجارت 
شرکت های درمانی متبوع خود را نیز با ایران نمی دهند. 

     وقتیاینترنتدردلآشوبمعناپیدامیکند
ــازی و  ــج گــویــا مــقــامــات آمــریــکــایــی هــنــگــامــی فــضــای م

اینترنت را مطلوب قلمداد می کنند که از آن بوی آشوب 
کشتار به مشام برسد. آمریکا اولین بار در  و خشونت و 
8 مارس 2010 )برابر با 1۷اسفندماه سال 1388( با اضافه 
کـــردن متممی بــه یکی از بــنــدهــای قــوانــیــن معاملات 
ــران، تغییر قــوانــیــن تــحــریــم هــای آمــریــکــا بـــرای مجاز  ــ ای
کــردن ارســال خدمات و نرم افزارهای مربوط به تبادل 
اعلام  را  ایرانی ها  بــرای  اینترنت  در  ارتباطات شخصی 
کــرد. هــدف از آن اقــدام، تسهیل ارتباطات اینترنتی و 
کــه در فتنه خیابانی سال  ــود  کسانی ب بـــرای  مــجــازی 
1388 نقش فعالی ایفا می کردند. پس از حــوادث پس 
از انتخابات ریاست جمهوری آن سال، شمار زیادی از 
کارشناسان و تحلیلگران آمریکایی را به  اندیشکده ها، 
که از فضای مجازی به  سبب  ایــن نتیجه رسانده بــود 
راه انـــدازی آشوب  بــرای  که دارد می توان  گی هایی  ویژ
که در محافل  گرفت. تحلیل هایی  کار  و هدایت آن به 
 کارشناسی و رسانه ای آمریکا درباره آثار منفی تحریم ها 
ــا ارتــبــاط ات  ــران ی ــ ــر ســازمــان دهــی اعــتــراضــات در ای ب
مخالفان با یکدیگر منتشر می شد، کم نبودند. حتی کار 
به جایی رسید که هیلاری کلینتون، وزیر خارجه اسبق 
فضای  اهمیت  به  نسبت  خاطراتش  کتاب  در  آمریکا 
ــوادث سال  مــجــازی و حـــوزه اینترنت پــس از وقـــوع حـ
کلینتون در بخشی  کرده است.  1388 در ایــران اذعــان 
از خاطرات خود در این خصوص می نویسد: »تیم من 
در وزارت خارجه مدام با فعالان در ایران در تماس بود 
و مداخله ای اورژانسی هم بــرای جلوگیری از تعطیلی 
گر توییتر  توییتر به منظور تعمیر و نگهداری انجام داد. ا
ارتباطی  کلیدی  ابــزار  یک  از  معترضان  می شد،   قطع 

محروم می شدند.«
ــن مــواضــع بــرمــی آیــد، در اینجا نه  کــه از ای هــمــان گــونــه 
ایرانیان و نه اینترنت هیچ یک برای دولت و کنگره آمریکا 
ــدرت در  ــداران ق ــردم ــرای س ــدارد. آنچه ب موضوعیت نـ
واشنگتن اصالت دارد، نقش فضای مجازی و اینترنت 
در ایجاد و تشدید ناآرامی و آشوب در داخل ایران است. 
آیا زمان آن نرسیده است تا از ژست دروغین حمایت از 
گردش آزاد اطلاعات توسط دولتمردان و قانونگذاران 
آیا  شـــود؟!  رونمایی  آمریکا  جمهوریخواه  و  دمــوکــرات 
زمان آن نرسیده است تا افکار عمومی دنیا سناتورهای 
که پشت ماسک دموکراسی و  را  آمریکایی  خــون آشــام 

آزادی بیان پنهان شده اند را بیشتر بشناسند؟

سناتورهای خشونت خواه
قانونگذارانآمریکاییخواستاردسترسیاغتشاشگرانضدایرانیبهاینترنتشدند


